
2022 年 2 月 1 日 

お客様各位 

株式会社サカイ引越センター 

海外事業部 

 

 

海上コンテナ不足に伴う遅延の影響について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご愛顧を賜り厚くお礼申し上げます。 

弊社 株式会社サカイ引越センターの海外引越をご利用のお客様、ご利用をご検討いただいてい

るお客様に、海上コンテナ不足に伴う遅延の影響についてのお知らせを下記ご案内申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

世界各国で蔓延しておりますコロナウィルスの影響を受け、海上コンテナ不足が常態化し、海

外引越におきましても各国で船便の遅延が発生しております。 

海外の港では、港湾作業員の人員不足が深刻化し、各国の港湾機能が低下、海上コンテナやコ

ンテナ船が港湾および海上で長期間滞留している状態が続いている事が要因となります。お客様

にはご不便とご迷惑をおかけいたしますが、ご理解の程よろしくお願い申し上げます。 

 詳しい状況は、弊社営業担当までお問い合わせいただけましたら幸いです。 

 

■各国の遅延状況 

・アメリカ・カナダ 

通常より 2～3 ヶ月の遅延の傾向 

 

・イギリス・EU 圏 

通常より 1 ヶ月の遅延の傾向 

 

・インド 

通常より半月～1 ヶ月の遅延の傾向 

 

・その他の国 

影響なし、もしくは通常より半月の遅延の傾向 

 

以上 

 

海外事業部   TEL：0120-78-1141 


